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                          PROTOKÓŁ Nr XLVII/21 

 

z XLVII - Sesji Rady Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu  

14 grudnia 2021 r. w budynku Urzędu Gminy Działdowo, ul. Księżodworska 10, sala 

konferencyjna nr 6. 

 
W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 14 radnych.  

W chwili rozpoczęcia  obrad w sesji uczestniczyło 14 radnych. M. Wiszowaty 

 

Sesja odbyła się w godzinach 1150  – 1230 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Mirosław Zieliński    - Wójt Gminy 

Beata Antoszewska               - Skarbnik Gminy 

Grzegorz Małachowski    - Kierownik Referatu Gospodarki  

  Przestrzennej i Komunalnej,  

  Inwestycji i Ochrony Środowiska 

Danuta Smereczyńska   - Kierownik Referatu Oświaty i Kultury 

Kamila Piotrowska    - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy  

  Społecznej w Działdowie 

       

 

 

Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Gminy K. Wasiak dokonała otwarcia XLVII Sesji Rady 

Gminy. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady stwierdziła 

prawomocność obrad po czym poinformowała,  że na drzwiach wejściowych do sali 

obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie  z wymogami RODO. 

Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed rozpoczęciem obrad. Każdy                

z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej treścią.  

Następnie Przewodnicząca K. Wasiak powitała uczestników sesji.  

 

Ad.pkt 2 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zapytała o wnioski do porządku obrad. 

Wobec braku wniosków przystąpiono do realizacji porządku obrad  

w zaproponowanym brzmieniu: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLVI Sesji Rady Gminy. 
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4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i informacje. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2021-2030. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2021 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2022-2030. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2022 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych Rady 

Gminy Działdowo oraz określenia stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu 

samochodowego nie będącego własnością Gmina Działdowo użytego do celów 

służbowych przez radnego.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet                  

i zwrotu kosztów podróży służbowej. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Działdowo. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie upoważnienia Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie do prowadzenia 

postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń 

pomocy materialnej  o charakterze socjalnym. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zmiany regulaminu 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Działdowo. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „ Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Działdowo na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 ”. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji na temat stanu realizacji zadań 

oświatowych w Gminie Działdowo w roku szkolnym 2020/2021. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny                               

na lata 2022-2024. 

19. Sprawy bieżące. 

20. Zamknięcie obrad.  
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Ad. pkt 3 

Protokół z XLVI Nadzwyczajnej Sesji przyjęto jednogłośnie tj.14 głosami „za” bez 

odczytywania. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu/. 

 

 

Ad. pkt 4 

Wójt Gminy M. Zieliński przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym, z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał. 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu/.  

 

 

 Ad. pkt. 5 

Wolne wnioski i informacje. 

 

 

Ad.pkt 6 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 13 grudnia 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XLVII/347/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Działdowo na lata 2021-2030. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad.pkt 7 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 13 grudnia 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 
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Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XLVII/348/21 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 

2021 r. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad.pkt 8 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 13 grudnia 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XLVII/349/21 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Działdowo na lata 2022-2030. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad.pkt 9 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 13 grudnia 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XLVII/350/21 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2022 r. 
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/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad.pkt 10 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 13 grudnia 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XLVII/351/21 w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla 

radnych Rady Gminy Działdowo oraz określenia stawek za jeden kilometr 

przebiegu pojazdu samochodowego nie będącego własnością Gminy 

Działdowo użytego do celów służbowych przez radnego. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad.pkt 11 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 13 grudnia 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XLVII/352/21 w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom 

diet  i zwrotu kosztów podróży służbowej. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
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Ad.pkt 12 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 13 grudnia 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XLVII/353/21  w sprawie zmiany Statutu Gminy Działdowo. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 

protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad.pkt 13 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 13 grudnia 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XLVII/354/21 zmieniającej uchwałę w sprawie upoważnienia 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie do 

prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach 

świadczeń pomocy materialnej  o charakterze socjalnym. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do niniejszego 

protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad.pkt 14 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 13 grudnia 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 
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Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XLVII/355/21 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zmiany 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie gminy Działdowo. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 20 do niniejszego 

protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Ad.pkt 15 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 13 grudnia 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XLVII/356/21 w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 

protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Ad.pkt 16 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 13 grudnia 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XLVII/357/21  w sprawie przyjęcia „ Programu Ochrony Środowiska 

dla Gminy Działdowo na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 ”. 
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/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 24 do niniejszego 

protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Ad.pkt 17 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 13 grudnia 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XLVII/358/21  w sprawie przyjęcia informacji na temat stanu 

realizacji zadań oświatowych w Gminie Działdowo w roku szkolnym 2020/2021. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 26 do niniejszego 

protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Ad.pkt 18 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 13 grudnia 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XLVII/359/21 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny  na lata 2022-2024. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 28 do niniejszego 

protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
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Ad. pkt 19 

Sprawy bieżące. 

 

Wójt Gminy podziękował za uchwalenie budżetu. Większość pieniędzy 

przeznaczamy na drogi i kanalizacje na terenie Gminy Działdowo. Wójt Gminy 

poinformował, że będziemy korzystali ze środków z Polskiego Ładu przeznaczone na 

drogi i na budowę nowego przedszkola w miejscowości Burkat. Wspomniał również         

o przekształceniu działek 24 ha na terenie miejscowości Komornik. Wójt M. Zieliński  

odniósł się do zabezpieczonych środków w budżecie na kanalizacje w miejscowości 

Jankowice, Grzybiny i oczyszczalnie ścieków w Uzdowie. W przyszłym roku na kwotę 

1 mln zł będą realizowane E – usługi. Inwestycja dotycząca oświetlenia hybrydowego 

zakończona będzie w tym roku. Składany jest wniosek na kolejne 136 lamp. 

Planowane są panele fotowoltaiczne na budynkach na terenie gminy Działdowo: 

szkoły, świetlice, GZUK, budynek Urzędu Gminy. Przygotowywana jest 

dokumentacja na drogę w miejscowości Komorniki. Przygotowujemy kosztorys na 

hydrofornie w miejscowości Gąsiorowo. Być może będzie możliwość podłączenia 

Gąsiorowa do Ruszkowa. Składane będą wnioski na drogi gminne do Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. W budżecie mamy zaplanowane 260 000 zł na zmiany 

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Wpłynęło około 100 podań 

o zmianę w mpzp pod domy jednorodzinne, fotowoltaike oraz około 80 wniosków na 

przydomowe oczyszczalnie ścieków. Odnośnie krótkich dróg na terenie gminy 

Działdowo do końca maja z pieniędzy PGR-owskich mają zostać remontowane drogi 

w miejscowościach:  Ruszkowo, Sławkowo, Wilamowo, Krasnołąka, Kisiny. 

Radna K. Roman zapytała o folię rolniczą. 

Wójt Gminy odpowiedział, że będzie zabierana w przyszłym roku, od tych 

mieszkańców, którzy zostali spisani. 

Radny Z. Świerczewski zapytał czy na drogę w miejscowości Sławkowo za 

boiskiem będzie składny wniosek do KOWR-u.  

Wójt M. Zieliński  oznajmił, że wnioski w najbliższym czasie będą składane na 

bardziej potrzebne drogi np. koło bloków. W przyszłości jeżeli będzie możliwość ta 

droga będzie wyremontowana.  

Radny Z. Świerczewski zapytał również o działkę w miejscowości Sławkowo pod 

budowę świetlicy.  
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Wójt Gminy odpowiedział, że po nowym roku będą rozmowy na ten temat. W tej 

chwili nie ma działki przystosowanej pod świetlicę. Wspomniał również o kontroli                  

z Urzędu Marszałkowskiego dot. świetlicy w miejscowości Pierławki. Nie stwierdzono 

nieprawidłowości.  

Przewodnicząca Rady K. Wasiak zapytała o równiarkę na drogi gminne.  

Wójt Gminy odpowiedział, że równiarka od poniedziałku rusza na drogi.  

 

 

 

Ad. pkt 20 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak 

o godz.12.30 zamknęła XLVII Sesję Rady Gminy Działdowo. 

 

 

      Protokołowała:                Przewodniczyła: 
      Agata Pszenna                                   Krystyna Wasiak  
                                                            /Przewodnicząca Rady Gminy/ 
 

 

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z XLVII Sesji Rady 

Gminy Działdowo z dnia 14 grudnia 2021 r.  


